Atten

Attendite vobis; & universo gregi, in quo posuit vos Spiritus Sanctus regere Ecclesiam Dei, quam acquisivit Sanguine suo. Y en otro lugar: (3) Argue, obsecra, increpa, in omni patientia, & doctrina, &c. Tu verò vigila, in omnibus labora, opus fac Evangelista, ministerium tuum imple.

278 Y el Señor, por su Profeta Ezequiel nos amenaza con aquella terrible sentencia à los omisos en esta obligacion, q̄ dize: (4) *Va Pastoribus Israel, qui pascebant semetipsos: non ne greges à Pastoribus pascuntur? Lac comedebatis, & lanis operiebamini, & quod crasum erat, occidebatis, gregem autem meum pascebatis. Quod infirmum fuit, non consolidastis, & quod egrotum non sanastis, quod confractum est, non aligastis, & quod abiectum est, non reduxistis; & quod perierat, non quaesivistis. Et dispersa sunt oves meae, eò quòd non esset pastor; & facta sunt indevorationem omnium bestiarum agri, & dispersa sunt... Propterea, pastores, audite verbum Domini: viva ego, dicit Dominus Deus, quia pro eò quòd facti sunt greges mei in rapinam, & oves meae in devorationem omnium bestiarum agri, eò quòd non esset Pastor: neque enim quaeserunt pastores mei gregem meum, sed pascebant pastores semetipsos, & greges meos non pascebant: propterea, pastores, audite verbum Domini, haec dicit Dominus Deus, ecce ego ipse super pastores requiram gregem meum de manu eorum, & cessare faciam eos, ut ultra non pascant gregem, & liberabo gregem meum de ore eorum, & non erit eis ultra in escam.*

279 Sobre cuyas palabras, dize Gaspar Sanchez: (5) *Horribiles planè mine, quae si cuiuspiam animum non concutiant, aut frangant, sensum, ac mentem abiesse iudicari potest. Ut autem à pastore, cuius opera mercede conducta est, si quid è grege perijt, id totum à gregis Dño. severe exigitur; sic etiam ab animarum pastoribus, si in suo munere prestando dormierint, exigentur, qui sua culpa perierunt, è gregibus; quare animum pro animabus impendent, & cum morientibus ipsi etiam pariter commorientur. Graviter hac de re atque horribiliter Patres. Audi Gregorium lib. 24. moralium, cap. ultimo de Praelato: qui regendis subditis praest, reddendae apud Deum rationis tempore, tot, ut ita dicam, animas habet. Palabras cierto dignas de hazernos temblar à los Prelados para no omitir ningun trabajo, para remediar vna sola culpa de nuestras ovejas encomendadas, quando con tan estrecho juicio nos amenaza*

3. & fest. 13
c. 1. & fest.
14. cap. 4.

(2)

Actorum c.
20 v. 28.

[3]

Pauli.

(4)

Ezequiel, c.
34. v. 2.

(5)

Gaspar Sanchez
ibidem. ad
v. 10.